

VĪZA/ATĻAUJA IECEĻOŠANAI AMERIKAS SAVIENOTAJĀS VALSTĪS

LR pilsoniem

Latvija ir ASV bezvīzu programmas (Visa Waiver Program) dalībvalsts, kuras ietvaros Latvijas pilsoņi var ceļot uz ASV bez vīzas tūrisma un biznesa nolūkos.

Būtisks priekšnosacījums ieceļošanai ASV bez vīzas ir Latvijas pilsoņa biometriskā pase, kuru izdošana Latvijā uzsākta 2007.gada 20.novembrī.

Lai ieceļotu ASV bez vīzas, Latvijas pilsonim pirms ceļojuma ir jāsaņem apstiprinājums no [Elektroniskās ceļošanas atļaujas sistēmas](#) (*Electronic System for Travel Authorization*, turpmāk - ESTA).

ESTA ir automatizēta sistēma, kas tiek izmantota, lai noteiktu apmeklētāju tiesības ceļot uz ASV bezvīzu programmas ietvaros, kā arī, lai šāds ceļojums neradītu likumpārkāpuma vai drošības risku.

ESTA iesniegumu ir atļauts iesniegt ceļotāja vārdā arī trešajai pusei, piemēram, radniekam vai ceļojumu aģentam.

Pieprasījumu ESTA atļaujai var iesniegt jebkurā laikā pirms ceļošanas uz ASV, taču ieteicams ne vēlāk kā 72 stundas pirms ceļojuma sākuma. Ja vien to neanulē, ceļošanas atļauja ir derīga divus gadus no apstiprināšanas datuma vai līdz ceļotāja pases derīguma termiņa beigām, ja tas ir īsāks par diviem gadiem. Ja pēc ESTA atļaujas apstiprināšanas mainās iesniedzēja galamērķa adrese vai maršruts, tad šo informāciju obligāti ir jāatjauno ESTA sistēmas interneta lapā. Ņemot vērā, ka ESTA pieteikumu var arī noraidīt, ieteicams ceļojumu plānot savlaicīgi, vairākas nedēļas pirms plānotā brauciena, paredzot arī papildus laiku ASV vīzas saņemšanai, ja tas būs nepieciešams (skat. http://latvian.riga.usembassy.gov/how_to_apply2.html).

Nodeva par ESTA pieprasījuma iesniegšanu ir 14 USD.

Maksājumu var veikt ar kredītkarti vai debetkarti.

LR nepilsoniem:

Nepieciešama vīza. Vīzai var pieteikties ASV vēstniecībā Latvijā:

Adrese: 1 Samnera Velsa iela, Rīga, LV-1510, Latvija

Tālrunis: +371-6710-7000

Fakss: +371-6710-7001

Tīmekļa vietne: <http://riga.usembassy.gov/>

Krievijas Federācijas pilsoniem:

Nepieciešama vīza.

Papildus informāciju par ASV vīzas noformēšanu un ieceļošanas kārtību valstī var saņemt:

http://www.ustraveldocs.com/ru_ru